

ANALIZA STANU
GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI W GMINIE KIWITY

Gmina Kiwity 1 lipca 2013 r. wprowadziła system gospodarowania odpadami komunalnymi, którym objęła tylko nieruchomości zamieszkałe . Odpady z nieruchomości zamieszkałych odbierane są w następujący sposób:

- odpady komunalne zmieszane – zbierane w systemie pojemnikowym, co dwa tygodnie,
- odpady segregowane (papier, szkło, tworzywa sztuczne i bioodpady) – zbierane do worków odpowiedniego koloru – odbiór co dwa tygodnie,
- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt RTV i AGD oraz opony – zbiórka w punkcie selektywnej zbiórki,

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych prowadziła wyłoniona w przetargu nieograniczonym firma Międzygminny Zakład Kompleksowego Przerobu Odpadów Komunalnych Sękity Spółka zo.o.11-230 Bisztynek kolonia 14.

Odpady zmieszane zbierane od właścicieli nieruchomości przekazywane są do zagospodarowania do Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp.zo.o. w Olsztynie za pośrednictwem stacji przeładunkowej w medynach.

Z nieruchomości niezamieszkałych odbiór odpadów komunalnych prowadzony był na podstawie indywidualnych umów. W roku 2018 osiągnięty poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych wyniósł 18,66 % (minimalny dopuszczalny poziom dla roku 2018 to 30%). Osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania wyniósł 13,81% (dopuszczalny maksymalny poziom wynosi 40%) - gmina osiągnęła poziomu określonego w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczenia masy tych odpadów (Dz.U. z 2012 r. poz. 676) . Ilość odpadów komunalnych zebrana z terenu Lidzbarka Warmińskiego w 2018 roku wynosiła :

Rodzaj odpadu	Ilość odpadu
Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	510,20
Odpady Ulegające biodegradacji	23,76
Papier i tektura	11,18

Opakowania z tworzyw sztucznych	12,42
Opakowania ze szkła	16,21
Stal żelazo	0,065
Odpady z betonu i gruzu z rozbiórek i remontów	0,8

Sporządziła :Monika Kapuścińska